
MIEMBROS RED NACIONAL DE EMPRENDIMIENTO 

No. Organización Representante Teléfono Email Tipo

1 Ministerio de Industria, Comercio y MIPYMES (MICM) Jorge Morales Paulino 809-707-6304 jorge.morales@micm.gob.do GOB

2 Asociación Dominicana de Industrias Textiles (ADITEX)
Rommel Santos
Manuel Cabral

829-509-0953
rommelsantos@aditex.org
aditex79@gmail.com

ASFL

3 Alcaldía de Higuey Luis Amayo 849-207-8659 lamayo@ayuntamientohiguey.gob.do GOB

4 Alcaldía Santo Domingo Este Paola Adrians Pacheco 849-455-0133 paolaadrians@asde.gov.do GOB

5
Asociación de Mayorista de Provisiones de Santo 
Domingo, INC. (AMAPROSADO)

Andres Cosma adrescosmav1@gmail.com ASFL

6
Asociación Dominicana de Empresas de Fintech 
(ADOFINTECH)

Virginia Velazquez vvelazquez@adofintech.org ASFL

7
Asociación Dominicana para el Desarrollo de la Mujer 
(ADOPEM)

María Estela Terrero
Mercedes Canalda

809-592-7744
mterrero@adopem.org.do
m.canalda@adopem.com.do

ASFL

8 Asociación Nacional de Jóvenes Empresarios (ANJE) Jaime Senior jsenior@headrick.com.do ASFL

9 Asociación Nacional de Jóvenes Empresarios (ANJE) Sol Disla 829-568-7559 sdisla@ange.org ASFL

10 Asociación Nacional de Jóvenes Empresarios (ANJE) Delia Del Rosario 829-753-1964 ddelrosario@ange.org ASFL

11 Banco Agrícola
Marx Gerónimo
Ricar Masiel Rodriguez

829-958-7110
marx.geronimo@gmail.com
a.pujols@bagricola.gob.do
r.rodriguez@bagricola.gob.do

FINANCIERO

12
Cámara Americana de Comercio de La República 
Dominicana (AMCHAMDR)

Vivian Peña Izquierdo
Lidia Bueno
Yasmin Almonte (Asistente)

809-481-7574
809-381-0777 Ext. 7234

vivian.pena@squirepb.com
lbueno@amcham.org.do
Claudia Chez Abreu <claudia@adventures.do
Coral Holguin <cholguin@amcham.org.do>

ASFL

13
Cámara Americana de Comercio de La República 
Dominicana (AMCHAMDR)

Meiny González 809-817-2524 mgonzalez@onemax.com ASFL

14 Caritas Arquidiocesana de Santiago de los Caballeros

Adalgisa Yberka Rodriguez
Janet Rodriguez
Rosa Elina Hernandez

809-582-7262
829-521-8868

direccionejecutiva@caritassantiago.org
tecnicoeyc@caritassantiago.org

ASFL

15 Casa Caribbean Associates Startups Academy Jorge Luis Vargas 849-357-8489 jorge@venture.do ACADEMICO

16 Consejo Nacional de Familia (CONAPOFA) Obed Fabia areyes@conapofa.gob.do GOB

17 Consejo Nacional del Comercio en Privisiones (CNCP)
Ronald Rodriguez
Cesar Pérez

829-990-3194 ASFL

18 Cree BanReservas Raquel Giraldez
809-960-4612
829-748-1131

rgiraldez@banreservas.com FINANCIERO

18 Cree BanReservas Melissa Hernández
829-638-4818
809-960-7448

mehlopez@banreservas.com
nreinoso@banreservas.com

FINANCIERO

19 Dirección General de Impuestos Internos (DGII) Fátima Feliz 829-520-4165 ffeliz@dgii.gov.do GOB
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19 Dirección General de Impuestos Internos (DGII) Ricela Spraus Jaque 809-804-1236 rspraus@dgii.gov.do GOB

20
Dirección General de Compras y Contrataciones 
(HACIENDA -DGCC)

Cristal Fiallo
Pablo Vicente Bautista

829-655-0321 pvicente@dgcp.gob.do GOB

21 Gerencia RD Neris Mercedes Ramos Acevedo gerencia@ngestionconcultoria.com PRIVADO

22 Instituto Tecnológico de Santo Domingo (INTEC)
Chantal Valdez
Julio Sanchez Mariñez

829-828-8380
849-720-0818

chantal.valdez@intec.edu.do
heidi.sanchez@intec.edu.do

ACADEMICO

23 Liga Municipal Dominicana Julissa Jiménez 809-873-7657 julissajimenez.lmd@gmail.com GOB

24 LPF Diseños & Reingeniería, SRL Lenin Pacheco 809-519-4666
lenin@lpf.com.do
adm@sentinel.do

PRIVADO

25 Ministerio de Administración Pública (MAP) Bianca Urbay
829-633-9072

809-682-3298 EXT. 2522
bianca.urbay@map.gob.do GOB

26
Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología 
(MESCYT)

Jovanna Peña 809-731-1100 GOB

27 Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social

Rosanna Arias (Directora de Planificacion y 
Desarrollo)
Iris Rosario (Asistente)
Navila León Tejeda

809-541-3121 Ext. 8103
8099102661

rosanna.arias@ministeriodesalud.gob.do
iris.rosario@ministeriodesalud.gob.do
navila.leon@ministeriodesalud.gob.do

GOB

28
Oficina Gubernamental de Tecnologías de la 
Información y Comunicación (OGTIC)

Melissa Muñoz 829-974-9832 melissa.munoz@ogtic.gob.do GOB

28
Oficina Gubernamental de Tecnologías de la 
Información y Comunicación (OGTIC)

Cindy Giugni
Armando Manzueta

849-889-2273 cindy.giugni@ogtic.gob.do GOB

29 Oficina Nacional de la Propiedad Industrial (ONAPI)
Lisibell Cordero
Damaris Teresa de la Cruz Perez 
(Secretaria Ejecutiva)

809-707-3899
809-567-7474 ext. 3460

l.cordero@onapi.gob.do
d.delacruz@onapi.gob.do

GOB

30
Pontificia Universidad Católica Madre y Maestra 
(PUCMM)

Claribel Ferreiras
Pedro Secilio Espinal

809-747-9203
809-330-9384

809-535-0111 Ext.3535

cferreiras@pucmm.edu.do
roselysarias@pucmm.edu.do

ACADEMICO

31
PRODOMINICANA (Centro de Exportación e Inversión 
de la República Dominicana)

Victor Encarnación
809-608-4150
829-745-3666

victorencarnacion@prodominicana.gob.do GOB

32
PROINDUSTRIA (Centro de Desarrollo y Competitividad 
Industrial)

Ana Cecilia Alvarez
Jose Carlos Guerrero Leonardo

809-994-3600
809-610-3770
809-431-6001

aalvarez@proindustria.gov.do
jguerrero@proindustria.gov.do

GOB

33 PYHEX Work Rudy Ganna 809-914-8612 rudy.ganna@pyhex.com ACADEMICO

34 STARTUP EDU, SRL Luis Conejo 829-619-3168 startup.edu.do@gmail.com PRIVADO

35 Universidad Central del Este (UCE) Sandra Olaya 809-817-0401 solaya@uce.edu.do ACADEMICO

36 Universidad Abierta Para Adultos (UAPA - CUDE) Rosa Maria Paniagua 829-499-6312 mariapaniagua@uapa.edu.do ACADEMICO

37 Universidad APEC (UNAPEC) Jose Antonio Gil jagil@adm.unapec.edu.do ACADEMICO
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38 Universidad Iberoamericana (UNIBE)
Madeline Martínez
Odile Camilo Vincent

829-881-7263
809-689-4111 ext. 1004

Naisa Tejada
809-567-9271 Ext 237 

Anfreisi Lara 849-720-0818

m.martinez2@unibe.edu.do
rectoria@unibe.edu.do

ACADEMICO

39 Universidad Nacional Pedro Henríquez Ureña (UNPHU)
Abel González
Josefina Del Milagro Pepin Abreu

829-648-5693 adejesus@unphu.edu.do ACADEMICO

40 Universidad Tecnológica de Santiago (UTESA) Peter Marte 829-745-7058 petermarte@utesa.edu ACADEMICO

41 YOYO S.R.L. Rafael Guillermo Bueno Contacto@yoyo.do PRIVADO

42 Ministro de la Juventud  Laura MarcoEsmerlin Diaz 8092207990 laura.celeste@juventud.gob.do, esmerlin.diaz@juventud.gob.do GOB

43 ADOEXPO ASFL
44 IDONE Rafael Cepeda PRIVADO
45 CONSEJO NACIONAL DE FAMILIA (CONAPOFA) OBED FABIA areyes@conapofa.gob.do ASFL
46 CÁMARA AMERICANA DE COMERCIO DE LA VIVIAN PEÑA 809-381-0777 cholguin@amcham.org.do / vivian.pena@squirepb.com ASFL
47 ADITEX MANUEL CABRAL aditex79@gmail.com ASFL
48 STARUP EDU SRL LUIS  CONEJO 829-619-3168 startup.edu.do@gmail.com PRIV
49 ALCALDIA DE HIGUEY LUIS AMAYO 849-207-8659 lamayo@ayuntamientohiguey.gob.do GOB


